
Diário Oficial Eletrônico  n. 11.642 14 de outubro de 2024 Página 73

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Agência Estadual de Metrologia

EXTRATO DE AVISO DE LICITAÇÃO POR PREGÃO ELETRÔNICO DA AEM/MS – INMETRO.

A Agência Estadual de Metrologia do Estado de Mato Grosso do Sul – AEM/MS, convênio INMETRO, torna público 
que realizará licitação na forma que abaixo especifica: 

MODALIDADE:   Pregão Eletrônico nº 90013/2024;
TIPO:    “Menor Preço/lote”; 
PROCESSO:   83042404/2024;
LOCAL:    Av. Fabio Zahran, 3231 Jardim América – Campo Grande/MS;
DATA/HORÁRIO:   29/10/2024, às 9 horas- horário de Brasília;
LEGISLAÇÃO:   Lei 14.133/2021 e demais legislações pertinentes;

OBJETO:   O objeto da presente licitação é Contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços no ramo de seguro veicular, para segurar três veículos da AEM/MS, conforme especificações e condições 
constantes neste Edital e seus anexos.

EDITAL: A íntegra deste Edital poderá ser obtida pelos sites do PNCP e www.aem.ms.gov.br; 

Campo Grande MS, 10 de outubro de 2024. 

Elbia K. B. Insaurralde
Pregoeira

Departamento Estadual de Trânsito de Mato Grosso do Sul

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PRESENCIAL N. 001/2024 - DETRAN/MS

O Agente de Contratação, da competência atribuída por meio da Portaria “P” DETRAN Nº 310, de 22 de maio 
de 2024, por intermédio da Gerência de Compras e Licitações do DETRAN/MS, torna público a SUSPENSÃO da 
licitação, para a responder à impugnação administrativa.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para implantação de sinalização viária em municípios do Estado 
de Mato Grosso do Sul.
Lote 1: Deodápolis, Douradina, Eldorado, Iguatemi, Itaquirai e Jateí;
Lote 2: Bonito, Campo Grande (Detran Sede e Parque dos Poderes), Inocência, Miranda e Rio Verde de Mato 
Grosso

CONCORRÊNCIA PRESENCIAL: 001/2024.
PROCESSO: 31/077.622/2024.
Demais informações, acessar o link: https://www.detran.ms.gov.br

Campo Grande/MS, 09 de outubro de 2024.

RODRIGO GIATTI SODRÉ
Agente de Contratação 

Empresa de Saneamento de Mato Grosso do Sul 
Sociedade Anônima

AVISO DE LICITAÇÃO 

LICITAÇÃO Nº 032/2024 - PROC. N° 00.869/2024/GEMA/SANESUL
OBJETO: Contratação de empresa para a execução da obra de engenharia para perfuração de 01 (um) poço 

tubular profundo (NIT 003) para o Sistema de Abastecimento de Água do Distrito Nova Itamarati, 
localizada no Município de Ponta Porã, no Estado do Mato Grosso do Sul.

ABERTURA: 06/11/2024 - 09:00 horas. 


